

Protokół Nr 15/23
ze zdalnego posiedzenia **Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**
w dniu 11 maja 2023 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 14⁰⁰. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Krystyna Bryszewska.

W posiedzeniu ponadto uczestniczył Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Przemysław Waszkiewicz.

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpatrzenie skargi na bezczynność Zarządu Powiatu Krośnieńskiego w sprawie stanu technicznego drogi powiatowej nr 1106F.
2. Sprawy różne.

W wyniku głosowania zmieniony porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 1

Rozpatrzenie skargi na bezczynność Zarządu Powiatu Krośnieńskiego w sprawie stanu technicznego drogi powiatowej nr 1106F.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Krystyna Bryszewska poinformowała, że w dniu 29 marca 2023 roku do Rady Powiatu Krośnieńskiego wpłynęło pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim Nr NK-VII.1411.24.2023 z dnia 29 marca 2023 r. przekazujące do rozpatrzenia zgodnie z właściwością skargę na bezczynność Zarządu Powiatu Krośnieńskiego w sprawie stanu technicznego drogi powiatowej nr 1106F.

Z przekazanej przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim informacji wynika, że w dniu 23 marca 2023 roku mieszkaniec Gubina Pan Cz.Z. w rozmowie telefonicznej zgłosił zły stan techniczny drogi pomiędzy miejscowościami Mielno - Janiszowice (odcinek drogi powiatowej leżącej pomiędzy gminami Gubin i Brody). Wskazał, że stan techniczny jest bardzo zły przez co samochody ulegają uszkodzeniom, a następnie wyraził oczekiwanie remontu.

Skarżący został poinformowany, że wszelkie awarie, zły stan techniczny należy w pierwszej kolejności zgłaszać do zarządcy drogi. Został również pouczony, iż Wojewoda Lubuski nie występuje w funkcji zarządcy drogi dla żadnej z kategorii dróg. Wobec powyższego skarżący złożył skargę na zarządcę tej drogi, podkreślając że nie realizuje on właściwie swoich zadań polegających na prawidłowym jej utrzymaniu. Przedmiotowy odcinek drogi pozostaje w zarządzie dwóch instytucji: na terenie Powiatu krośnieńskiego jest to Zarząd Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim, a na terenie Powiatu Żarskiego Zarząd dróg Powiatowych w Żarach.

Dyrektor P. Waszkiewicz poinformował, że w latach 2020-2022 na odcinku drogi od granicy powiatu do miejscowości Sadzarzewice wykonane zostały następujące prace: mycie oznakowania pionowego oraz ustawienie brakującego oznakowania, remonty cząstkowe (grysy + emulsja), remonty masą na zimno, wycinka krzaków oraz drzew, uzupełnianie ubytków w poboczu, mechaniczne koszenia poboczy oraz karczowanie pni a także mechaniczne ścinanie poboczy i ręczne wykonywania wodościeków. Zaznaczył, że wszystkie te prace na przestrzeni 3 lat zostały wycenione na ponad 116 tys. złotych.

W zakresie stanu technicznego drogi na odcinku Janiszowice – Mielno Zarząd Dróg Powiatowych, jako jednostka organizacyjna Powiatu Krośnieńskiego, do której obowiązków statutowych należy utrzymywanie powiatowej infrastruktury drogowej - dróg publicznych, potwierdza zły stan techniczny na przedmiotowej drodze który kwalifikuje ją do remontu kapitalnego bądź przebudowy. W tym zakresie występował o zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2023 na dokumentację projektową. Z uwagi na olbrzymie potrzeby na sieci dróg powiatowych w budżecie na rok 2023 nie udało się zabezpieczyć środków na wnioskowane zadanie. Zarząd Dróg Powiatowych monitoruje wszystkie możliwe nabory z programów pomocowych w których zaistniałaby możliwość wsparcia dla przedmiotowej inwestycji. Ponadto zadeklarowano podjęcie rozmów z Powiatem Żarskim w zakresie zbudowania partnerstwa które miałyby na celu rozważenie wspólnej realizacji zadania z uwagi na to, że droga ta znajduje się zarówno w powiecie krośnieńskim jak i żarskim. Powyższe wskazuje na to że Zarząd Powiatu ma świadomość potrzeby remontu drogi na przedmiotowym odcinku i pochyla się nad tym problemem wielokrotnie lecz ograniczenia finansowe pozwalają na realizację prac w zakresie interwencyjnych prac utrzymaniowych.

Dyrektor P. Waszkiewicz poinformował, że w jego ocenie Zarząd Dróg Powiatowych zrobił wszystko, co było w jego możliwości.

Radny A. Iwanicki podkreślił, że niezbędna jest współpraca między dwoma powiatami przez które przebiega przedmiotowa droga. Wskazał, że należałoby mimo wszystko pochylić się nad tym tematem i rozpoznać co jest przyczyną takiego stanu tej drogi.

Radna A. Januszkiewicz zwróciła uwagę, że w nowej perspektywie Unijnej nie będzie już środków finansowych na remonty dróg. Zaznaczyła przy tym, że w odpowiedzi na skargę należałoby zwrócić uwagę na natężenia ruchu na tym odcinku. Co innego skarga na bezczynność, a co innego brak możliwości.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną i poleciła opracowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w przedmiotowym zakresie. Komisja potwierdziła zły stan techniczny, zwracając uwagę, że obecna sytuacja finansowa nie pozwala na modernizację przedmiotowego odcinka. W kwestii opieszłości Komisja nie zgodziła się z zarzutami skarżącego. Komisja widzi potrzebę współpracy z sąsiednimi powiatami.

Dyrektor P. Waszkiewicz poinformował, że przygotowuje w imieniu Starosty pismo, które zostanie skierowane do powiatu ościennego.

Ad. 3

Sprawy różne.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

Przemysław Bałcerzak

Przewodnicząca Komisji

Krzyszyna Bryszewska